
 1

Evidenční číslo Smlouvy Klienta: Evidenční číslo Smlouvy Poskytovatele: 

0224002942 21/OO/2016 

 

SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ A SERVISNÍ PODPORU SYSTÉMU  

 (DÁLE JEN „SMLOUVA“) 

 

Obchodní firma:              Letiště Praha, a. s. 

se sídlem:                       Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ: 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

 

zastoupená: Ing. Jiřím Krausem, předsedou představenstva 

a Ing. Milanem Špačkem, místopředsedou představenstva 
(dále jen „Klient“) 

 

a 

 

Obchodní firma:             KonekTel, a.s. 

sídlo: Pardubice, Pražská 152, PSČ: 530 06 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 277 
IČO: 150 51 145 
DIČ: CZ15051145 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo účtu: 1002464321/2700 
 

zastoupená: George Joseph Grubr, předseda představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Klient a Poskytovatel dále společně také „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) Smlouvu tohoto znění: 

 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 s tím, že 
v textu Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

1.1.1 „Důvěrné informace“ znamenají veškeré dokumenty, listiny, plány, výkresy, 
náčrty, programy, data a informace týkající se výstavby, provozu a údržby 
Zařízení a dalších bezpečnostních systémů Klienta, včetně dokumentů 
Klienta, jakož i veškeré další informace, které se Poskytovatel dozví 
v souvislosti s touto Smlouvou včetně informací získaných v rámci procesu 
jejího uzavírání a plnění a které jsou označeny Klientem jako důvěrné. Za 
důvěrné informace se nepovažují informace, které 



 2

(i) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, 
pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku 
porušení zákonné či smluvní povinnosti některou ze Smluvních stran; 
nebo 

(ii) jsou získány od třetí osoby, jež je oprávněna mít takové informace a má 
právo takové informace zpřístupňovat nebo používat. 

1.1.2 „Fakturované období“ znamená kalendářní měsíc, ve kterém bylo poskytnuto 
plnění nebo část plnění, za které je vystavován příslušný daňový doklad - 
faktura. 

1.1.3 „Místo plnění" znamená lokalitu areálu letiště Praha/Ruzyně. 

1.1.4 „Servisní služby“ zahrnují servisní prohlídky, servisní opravy a pohotovostní 
službu. Podrobný popis Servisních služeb je stanoven v čl. 2 této Smlouvy.  

1.1.5 „Úprava systému“ znamená instalaci nových koncových zařízení či úpravu 

prvků systému dle Objednávek Klienta. 

1.1.6 „Zařízení“ znamená zařízení umožňující rozšíření letecké 

radiokomunikace o vysílání na kanálové rozteči 8,33 MHz-Letecké pásmo 

a rozšíření infrastruktury, plně integrovatelné se současným systémem 
Klienta, dále specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy.  

1.1.7 „Závada“ znamená (i) jakýkoli rozpor mezi skutečnými vlastnostmi Zařízení a 

vlastnostmi, které jsou stanoveny v dokumentaci pro Zařízení, nebo (ii) 
jakékoli funkční odchýlení Zařízení od standardních funkčních vlastností 
popsaných v dokumentaci pro Zařízení, které negativně postihuje jeho činnost 
nebo funkčnost. 

1.2 Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je 
zvýrazněna tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu 
Smlouvy vyznačena velkým počátečním písmenem. 

1.3 Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů je prováděno pouze pro 
účely usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad této Smlouvy. Výrazy "tato 
Smlouva", "této Smlouvy", "podle této Smlouvy" a výrazy jim obdobné se týkají této 
Smlouvy a nikoliv jakéhokoliv konkrétního článku či odstavce či jiné části této Smlouvy, a 
zahrnují jakoukoliv smlouvu nebo dokument doplňující či rozšiřující tuto Smlouvu. Pokud to 
není v rozporu s předmětem či kontextem této Smlouvy, odkazy v této Smlouvě na články a 
odstavce představují odkazy na články a odstavce této Smlouvy. 

1.4 Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova vyjadřující 
mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby zahrnují 
fyzické i právnické osoby a naopak. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje Klientovi zajistit dodání Zařízení, vč. 
instalace a poskytovat Servisní služby a Klient se zavazuje za dodání Zařízení a Servisní 
služby  provedené Poskytovatelem hradit Poskytovateli cenu určenou dle čl. 4 této 
Smlouvy.   

2.2 Servisními službami se dle této Smlouvy rozumí: 

2.2.1 servisní opravy, 

2.2.2 dodávky náhradních dílů, 

2.2.3 úpravy systému. 



 3

2.3 Servisní opravy budou prováděny na základě telefonického nebo emailového oznámení 
požadavku Poskytovateli. Požadavek je oprávněna zaslat kontaktní osoba Klienta na kontaktní 
údaje uvedené v čl. 10.4 této Smlouvy. V požadavku bude uvedeno označení Zařízení, jeho 
kategorie a stručný popis Závady. 

2.4 Pokud Poskytovatel v průběhu provádění servisní opravy zjistí, že Zařízení vykazuje další 
Závadu, než jaká byla nahlášena, zavazuje se o této skutečnosti bezodkladně uvědomit kontaktní 
osobu Klienta uvedenou v čl. 10.3 Smlouvy. Po ostranění všech Závad Zařízení vyzve 
Poskytovatel Klienta ve lhůtě stanovené v čl. 2.7.7 této Smlouvy k převzetí servisní opravy. O 
převzetí servisní opravy bude sepsán akceptační protokol, kde budou uvedeny všechny 
odstraněné Závady a všechny provedené úkony. 

2.5 Záruční doba na Zařízení činí 24 měsíců ode dne dodání. Záruční doba na práci v rámci 
servisní opravy činí 6 měsíců, na vyměněné komponenty v rámci servisních oprav činí 
záruční doba 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet vždy ode dne podpisu akceptačního 
protokolu. 

2.6 V případě servisních oprav se Poskytovatel zavazuje dodržet následující lhůty: 

2.6.1 pro Závady u Zařízení odstraní Poskytovatel závadu do 72 hodin od nahlášení 
Závady Poskytovateli. V případě, že není možné odstranění Závady v této lhůtě, 
poskytne Poskytovatel Klientovi bezplatně náhradní Zařízení obdobných vlastností, 
až do zprovoznění původního Zařízení. 

2.7 Úpravy systému se Poskytovatel zavazuje provádět na základě Objednávek Klienta a za 

podmínek uvedených níže. 

2.7.1 V průběhu doby trvání této Smlouvy je Klient oprávněn kdykoli zaslat Poskytovateli zadání 
na provedení Úpravy systému, a to prostřednictvím emailu na kontaktní adresu 
Poskytovatele uvedenou v čl. 10. této Smlouvy (dále jen „Zadání“).  

2.7.2 Neurčí-li Klient lhůtu delší, zavazuje se Poskytovatel do pěti (5) pracovních dnů od 
obdržení Zadání, zaslat prostřednictvím emailu na kontaktní adresu Klienta uvedenou v čl. 
10. této Smlouvy cenovou nabídku na realizaci Zadání (dále jen „Nabídka“), která bude 

obsahovat minimálně: 

(i) Cenu za realizaci Zadání,  

(ii) požadavky na součinnost ze strany Klienta;  

(iii) časový harmonogram realizace Zadání; 

(iv) dobu platnosti Nabídky; 

(v) servisní dokumentaci, není-li v Zadání stanoveno jinak. 

2.7.3 Poskytovatel se zavazuje provést Úpravy systému pouze na základě Objednávky 
doručené na kontaktní údaje Poskytovatele (dále jen „Objednávka“).  Objednávka bude 

obsahovat následující: 

(i) písemnou specifikaci rozsahu Úpravy systému požadovanou Klientem a 
zpracovanou ve znění odpovídajícímu Nabídce; 

(ii) odpovídající Nabídku.  

2.7.4 Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že dílčí smlouva o dílo mezi 
Poskytovatelem (jakožto zhotovitelem) a Klientem (jakožto objednatelem), jejímž 
předmětem je dodání v ní specifikovaného plnění (dále jen „Objednané plnění“), a která 
se v podmínkách, jež nejsou výslovně sjednány v Objednávce, řídí touto Smlouvou a 
v podmínkách touto Smlouvou neupravených příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku o smlouvě o dílo, vzniká přijetím Objednávky dle této Smlouvy.  



 4

2.7.5 Do pěti (5) pracovních dnů od doručení Objednávky se Poskytovatel zavazuje tuto 
Objednávku akceptovat a potvrdit její přijetí Klientovi. Neobdrží-li Klient ve lhůtě dle 
předchozí věty písemné odmítnutí Objednávky, má se za to, že Poskytovatel Objednávku 
přijal.  

2.7.6 Poskytovatel není povinen akceptovat a potvrdit Klientovi přijetí Objednávky dle čl. 2.7.5 
této Smlouvy za předpokladu, že:  

(i) Klient doručil Poskytovateli Objednávku na plnění, které je v rozporu se 
Zadáním nebo Nabídkou, nebo  

(ii) Klient nedoručil Poskytovateli Objednávku odpovídající Nabídce nejpozději 
v termínu platnosti takové Nabídky.  

2.7.7 O převzetí Objednaného plnění bude vyhotoven akceptační protokol, který bude 
obsahovat soupis zbývajících vad s lhůtou pro jejich odstranění s tím, že nebude-li tato 
lhůta dohodnuta, má se za to, že činí sedm (7) pracovních dnů ode dne podpisu 
akceptačního protokolu.  

2.7.8 Záruční doba na veškeré komponenty Úprav systému činí 24 měsíců ode dne podpisu 
akceptačního protokolu. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Poskytovatel se zavazuje dodat a instalovat Zařízení Klientovi do 22 týdnů od uzavření této 
Smlouvy. 

3.2 Po dokončení příslušné Servisní služby je Poskytovatel vždy povinen vypracovat protokol o 
provedení Servisní služby s tím, že v něm budou detailně popsány veškeré provedené 
Servisní služby a nalezené Závady (dále jen „Protokol“) a který v případě odsouhlasení  
Klientem bude následně podepsán kontaktní osobou Klienta uvedenou v čl. 10.3 této 
Smlouvy. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje provádět Servisní služby v Místě plnění. 

3.4 Místem plnění je ESY, Terminál 1, Letiště Václava Havla Praha, 160 08 Praha 6. 

4. CENA 

4.1 Smluvní strany si sjednávají, že cena za dodání, vč. instalace Zařízení specifikovaného 
v Příloze č.1 činí  Kč bez DPH (dále jen „Cena za Zařízení“). Cena za Servisní 
služby bude stanovena dle přílohy č. 2 této Smlouvy (dále jen „Cena za Servisní služby“, 
společně s Cenou za Zařízení dále jen „Cena”). K Ceně bude připočtena DPH ve výši 
podle platných právních předpisů platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2 Poskytovatel prohlašuje, že v příloze č. 2 této Smlouvy jsou obsaženy veškeré poplatky a 
sazby, které jsou pevné, konečné a zahrnují veškeré náklady vzniklé Poskytovateli na 
základě nebo v souvislosti s poskytováním Servisních služeb, zejména náklady související 
s dopravou pracovníků Poskytovatele do nebo z určeného Místa plnění, čas strávený 
v dopravním prostředku, spotřebované pohonné hmoty, telefon, fax apod.  

5. FAKTURACE 

5.1 Poskytovatel bude Klientovi vystavovat faktury na Cenu dle objednávek Klienta. Faktura 
za dodání Zařízení bude Klientovi vystavena po kompletním dokončení dodávky 
Zařízení dle Přílohy č.1 Smlouvy, jejíž úplnost bude potvrzena ze strany kontakní osoby 
Klienta uvedené v čl.10 této Smlouvy. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 

podpisu předávacího protokolu k Zařízení ze strany Klienta. Faktury za Servisní služby 
budou Klientovi vystavovány vždy k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci za všechny 
Servisní služby v tomto měsíci dokončené a Klientovi předané. Poslední kalendářní den 
měsíce je i dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Nedílnou součástí každé faktury 



 5

budou vždy kopie příslušných Protokolů či potvrzení kontaktní osoby Klienta. Faktura 
musí být písemně doručena Klientovi na doručovací adresu: 

Letiště Praha, a. s. 

Centrální evidence faktur 

K Letišti 6/1019 

160 08 Praha 6 

Nebo Poskytovatel může zasílat faktury také elektronicky ve formátu PDF na e-mail: 
invoices@prg.aero 

 

5.2 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu 
k Servisním službám věcně správné údaje, zejména označení fakturovaného plnění, ev. 
číslo smlouvy Klienta a číslo objednávky. Poskytovatel je povinen doručit Klientovi Fakturu 
do sídla Klienta nejpozději do 10. dne po DUZP. Klient má po obdržení Faktury 10 dní na 
posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a na její vrácení, pokud není. Nedílnou 
přílohou faktury vždy bude Protokol a souhrnná zpráva o provedené činnosti. 

5.3 Klient je oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne jejího 
doručení Poskytovatelem Klientovi, pokud dle posouzení Klienta nebude faktura obsahovat 
náležitosti podle ustanovení tohoto čl. 5. Smlouvy. Poskytovatel je v tomto případě povinen 
Klientovi bezodkladně doručit novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti podle 
ustanovení tohoto článku Smlouvy. Okamžikem odeslání vadné faktury zpět Poskytovateli 
se doba splatnosti přerušuje a od okamžiku doručení bezvadné faktury Klientovi počíná 
běžet nová lhůta splatnosti. 

5.4 Fakturovaná částka je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury Klientovi.  
V případě vrácení faktury Klientem zpět Poskytovateli postupem podle čl. 5.3 této Smlouvy 
započne běžet nová lhůta splatnosti faktury až po doručení bezvadné faktury. Připadne-li 
poslední den lhůty splatnosti faktury na sobotu, neděli, jiný den pracovního klidu, 31. 
prosinec kalendářního roku, nebo jiný den, který není bankovním pracovním dnem dle 
zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku v platném znění, posouvá se splatnost na 
nejbližší následující pracovní den. Závazek Klienta uhradit fakturovanou částku je 
považován za splněný okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního účtu Klienta. 

5.5 Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, Poskytovatel: 

bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy 
na bankovní účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní účet na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Klient oprávněn uhradit na bankovní účet Poskytovatele pouze Cenu za poskytnuté 
zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a 
je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany Klienta, je Klient oprávněn uhradit přímo na 
účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje 
za neuhrazený závazek vůči Poskytovateli, Poskytovatel tak není oprávněn požadovat 
doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní 
pokuty. O tomto postupu je Klient povinen Poskytovatele informovat, a to nejpozději k 
datu úhrady Ceny. 

 



 6

6. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

6.1 V souvislosti s plněním povinností podle Smlouvy může Poskytovatel získat přístup k 
Důvěrným informacím Klienta. Poskytovatel si nesmí pořídit kopii či výňatek nebo jakkoli 
nesmí využít nebo použít Důvěrné informace Klienta, ke které získal přístup v souvislosti s 
poskytováním služeb pro jakékoli účely, s výjimkou poskytování služeb podle Smlouvy. 
Pokud Poskytovatel pořídí kopii Důvěrných informací s předchozím písemným souhlasem 
Klienta, předmětná kopie zůstane jedinou kopií a po ukončení Smlouvy nebo na základě 
písemné žádosti Klienta Poskytovatel bezodkladně vrátí předmětnou kopii Klientovi nebo 
dle písemných instrukcí Klienta provede skartaci kopie a informuje o tom Klienta. 

6.2 Poskytovatel nesmí pořídit kopii, šířit či jakkoli zpřístupnit Důvěrné informace Klienta 
jakékoli třetí osobě, s výjimkou pracovníků Poskytovatele či třetích osob schválených 
Klientem, a to za předpokladu, že tyto osoby důvodně potřebují přístup k Důvěrné informaci 
pro účely řádného poskytování služeb a pouze v rozsahu nezbytném pro řádné poskytnutí 
služeb. Zákaz šíření Důvěrných informací podle tohoto odstavce se dále nevztahuje na 
sdělování Důvěrných informací osobám poskytujícím Poskytovateli právní nebo jiné 
poradenství. Závazek mlčenlivosti neplatí v případě, pokud je poskytnutí Důvěrných 
informací požadováno na základě platných právních předpisů nebo soudních či správních 
rozhodnutí (v takovém případě Poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně informuje 
Klienta o této skutečnosti). Poskytovatel nesmí užít Důvěrné informace pro jakékoli účely, s 
výjimkou účelu poskytnutí služeb a nesmí umožnit užití nebo dovolit jejich užití jakoukoli 
třetí osobou, přímo či nepřímo, s výjimkami určenými českým právním řádem.  

6.3 Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti Smlouvy činit veškerá opatření nezbytná k 
zajištění ochrany Důvěrných informací. Poskytovatel zejména poučí své pracovníky, kteří 
mají přístup k Důvěrným informacím, o závazku obsaženém v tomto článku a vyžádá si od 
každého pracovníka, třetí osoby a osob poskytujících Poskytovateli právní nebo jiné 
poradenství podepsané písemné prohlášení obsahující povinnost dodržovat závazek 
zachování důvěrnosti Důvěrných informací ve stejném rozsahu jako Poskytovatel. V 
případě nedbalostního porušení povinnosti těchto osob zachovávat důvěrnost Důvěrných 
informací odpovídá za toto porušení Poskytovatel, jakoby se takovéhoto porušení dopustil 
sám Poskytovatel, pokud mohl podniknout opatření k prevenci.   

7. POVINNOSTI POSKYTOVATELE A KLIENTA 

7.1 Poskytovatel je povinen se při plnění povinností dle této Smlouvy řídit pokyny Klienta a 
poskytovat služby v souladu s návody, doporučeními a manuály výrobců jednotlivých 
Zařízení.  

7.2 Poskytovatel nesmí užít k poskytování služeb třetí osoby nebo smluvně zmocnit třetí osobu 
k poskytování služeb za Poskytovatele, ledaže Klient pro tento účel udělí Poskytovateli 
předchozí písemný souhlas. V případě udělení písemného souhlasu ze strany Klienta 
zůstává Poskytovatel plně odpovědný Klientovi za poskytování služeb v souladu se 
Smlouvou.  

7.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby prostřednictvím řádně kvalifikovaných a 
zkušených pracovníků v kvalitě běžné v příslušném odvětví a odpovídající požadavkům a 
účelu Smlouvy, zejména odpovídajícím požadavkům na práci ve výškách a 
z vysokozdvižné plošiny, dále požadavkům na práci v elektrotechnice podle vyhlášky 

50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, v platném znění, a požadavkům na 

instalací protipožárních ucpávek v rozsahu EI15 a EI90 na kabelových trasách 
procházejících hranicemi požárních úseků. Poskytovatel se dále zavazuje dodržovat 
všechny obecně závazné právních předpisy, technické standardy a jim podobné předpisy 
platné na území České republiky. 

7.4 Poskytovatel se zavazuje dodržovat vnitropodnikové předpisy Klienta a provozovatele 
Letiště Václava Havla Praha vztahující se zejména k zajištění bezpečnosti letecké dopravy 
a bezpečného provozování letiště, se kterými byl Klientem seznámen. 



 7

7.5 Klient je povinen zajistit Poskytovateli následující součinnost a plnění: 

a) Umožnit pracovníkům Poskytovatele dopravit komponenty technologie do prostor 
montáží v terminálu T1, T2 a na dispečink UPS. 

b) Umožnit pracovníkům Poskytovatele přístup do prostor montáží v terminálu T1, T2 
a na dispečink UPS. 

c) Zajistit propojení (4-wire) mezi technologickou místností č.609 v 6. Patře Terminálu 
T1 a dispečinkem UPS. Zálohování napájení 230 V dálkového ovládání na 
dispečinku UPS není předmětem této Smlouvy. 

 

8. SANKCE 

8.1 V případě prodlení Klienta s úhradou částky vyfakturované způsobem dle čl. 5. této 
Smlouvy zavazuje se Klient uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% 
z dlužné částky za každý den prodlení.  

8.2 Jestliže Poskytovatel poruší svoji povinnost dodržet lhůtu uvedenou v čl. 3.1 této Smlouvy, 
zavazuje se Poskytovatel uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za 
Zařízení za každý den prodlení. 

8.3 Jestliže Poskytovatel poruší svoji povinnost dle čl. 6 této Smlouvy, zavazuje se 
Poskytovatel uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení, a to i opakovaně. 

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Klienta na náhradu škody. 

9. NÁHRADA ŠKODY, VYŠŠÍ MOC, ZAPOČTENÍ, PROMLČENÍ 

9.1 Poskytovatel je povinen Klienta odškodnit za veškerou škodu, vč. nemajtekové újmy 
způsobenou Klientovi porušením kterékoliv z povinností Poskytovatele uvedených v této 
Smlouvě. 

9.2 Vyšší moc.  

9.2.1 Ani jedna ze Smluvních stran nebude v prodlení se splněním svých závazků 
vyplývajících z této Smlouvy z důvodu existence okolnosti vyšší moci, pokud 
tato okolnost znemožní nebo podstatným způsobem ovlivní plnění závazků 
takovéto Smluvní strany vyplývající z této Smlouvy. Bezprostředně 
předcházející věta tohoto čl. 9.2.1 platí pouze po dobu existence takové 
okolnosti vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve vztahu k závazku 
nebo závazkům Smluvní strany přímo nebo bezprostředně ovlivněných 
takovou okolností vyšší moci. 

9.2.2 Za okolnost vyšší moci se pokládají takové události, které Smluvní strana 
nemohla v době uzavření této Smlouvy předvídat a které Smluvní straně 
objektivně brání v plnění jejích smluvních závazků vyplývajících z této 
Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, zásah 
státu nebo vlády, teroristický čin, živelné události a stávka zaměstnanců 
Klienta. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za okolnost vyšší moci se 
nepovažuje jakékoliv prodlení s plněním závazků kterýchkoli dodavatelů či 
smluvních stran Poskytovatele vůči Poskytovateli, stávka zaměstnanců 
Poskytovatele a jeho smluvních partnerů, jakož i insolvence, předlužení, 
konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se Poskytovatele 
nebo jakéhokoliv smluvního partnera Poskytovatele a exekuce majetku 
Poskytovatele nebo jakéhokoliv smluvního partnera Poskytovatele. 



 8

9.2.3 Nastane-li kterákoliv z okolností vyšší moci popsaná v předchozím čl. 9.2.2 
této Smlouvy, podnikne Smluvní strana, na jejíž straně překážka vznikla, 
veškeré kroky, které lze po takovéto Smluvní straně rozumně požadovat, jež 
povedou k obnově normální činnosti v souladu s touto Smlouvou, a to co 
nejrychleji s ohledem na okolnosti, které okolnost vyšší moci způsobily. 
Smluvní strana se zavazuje druhou Smluvní stranu informovat o tom, že 
nastala okolnost vyšší moci, bez zbytečného odkladu po té, co bude 
objektivně možné takovouto komunikaci uskutečnit. 

9.2.4 Pokud bude okolnost vyšší moci trvat po dobu delší než deset (10) pracovních 
dnů, zavazují se Smluvní strany na vzájemném jednání najít s využitím úsilí, 
které lze rozumně po Smluvních stranách požadovat, vhodné řešení nastalé 
situace. 

9.3 Poskytovatel je oprávněn jednostranně započíst své splatné či nesplatné pohledávky vůči 
Klientovi pouze s předchozím písemným souhlasem Klienta. 

9.4 Smluvní strany se v souladu s ust. § 630 Občanského zákoníku dohodly, že délku promlčecí doby 
práv Klienta jakožto věřitele vyplývajících z této Smlouvy prodlužují na dobu patnácti (15) let. 

10. ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ, KONTAKT NA OPRÁVNĚNOU OSOBU KLIENTA A NA SERVISNÍ 
CENTRUM POSKYTOVATELE 

10.1 Adresa pro doručování Klienta: 

   Letiště Praha, a.s. 

   K letišti 6/1019 

   160 08 Praha 6 

   Česká republika 

   k rukám: Centrální nákup a logistika  

10.2 Adresa pro doručování Poskytovatele: 

   KonekTel, a.s. 

   k rukám:  

   fax:  

   e-mail:  

10.3 Kontaktní osoba Klienta. 

10.4 Kontaktní osoby Poskytovatele. 

 



 9

11. TRVÁNÍ SMLOUVY 

11.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 4 let od nabytí její účinnosti. Tato Smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy odpovědnými zástupci Smluvních stran.  

11.2 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

11.2.1 písemnou dohodou Smluvních stran; 

11.2.2 výpovědí Klienta dle čl. 11.3 této Smlouvy; 

11.2.3 výpovědí Poskytovatele dle čl. 11.4 této Smlouvy; 

11.2.4 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena. 

11.3 Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět  

11.3.1 v případě, že Poskytovatel opakovaně poruší povinnosti dle této Smlouvy a k 
nápravě nedojde ani ve lhůtě 10 pracovních dnů po doručení písemného 
upozornění na porušení této Smlouvy Poskytovateli s tím, že výpovědní doba 
činí v tomto případě 20 dnů od doručení výpovědi Poskytovateli.  

11.3.2 bez udání důvodu s tím, že výpovědní doba činí v tomto případě 3 měsíce od 
doručení výpovědi Poskytovateli. 

11.4 Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, pokud je Klient v prodlení s úhradou 
Ceny za poskytnuté Servisní služby delším než 20 pracovních dnů a nezjedná nápravu ani 
po písemném upozornění doručeném Klientovi. Výpovědní doba činí 30 dnů od doručení 
výpovědi Klientovi. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením 
a touto Smlouvou jako celkem. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy 
obdobně podle §576 Občanského zákoníku. 

12.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této 
Smlouvy, a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci 
předmětu této Smlouvy. Žádný projev kterékoli ze Smluvních stran učiněný při jednání 
o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran nad rámec předvídaný v této Smlouvě. Smluvní strany dále vylučují, 
aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva či jakékoli 
povinnosti vyvozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či ze zvyklostí zachovávaných obecně v odvětví dle předmětu plnění této 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného 
Smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
zvyklostí či praxe. 

12.3 Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a uzavírají tuto 
Smlouvu při svém podnikání a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení §1793 až 
1795 Občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani ustanovení §1796 (lichva) 
Občanského zákoníku. 

12.4 Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že považují tuto Smlouvu za 
odvážnou smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení Občanského 
zákoníku o změně okolností (§1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§1793 až 1795). 



 10

12.5 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této Smlouvy není fixním 
závazkem podle §1980 Občanského zákoníku.  

12.6 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude 
mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana 
informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou pouze případy, kdy daná 
Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně této 
Smlouvy. 

12.7 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, 
porušení, prodlení nebo nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak 
takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo 
následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude 
považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailové komunikace. 

12.8 Neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku pro nedodržení formy může namítnout z 
důvodu nedodržení formy kdykoliv kterákoliv ze Smluvních stran, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

12.9 Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto 
Smlouvu a to: §1799 a §1800 (doložky v adhezních smlouvách). Smluvní strany se dále 
dohodly, že ustanovení §1765, §1766 (změna okolností zakládající zvlášť hrubý 
nepoměr a moderační právo soudu) se na tuto Smlouvu nepoužije. 

12.10 Klient prohlašuje a Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou, na níž se vztahuje 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Strany se 
dohodly, že Cena a údaje o ceně uvedené v Příloze č.1 - Specifikace Zařízení a Příloze 
č.2 - Ceník tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují 
se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě než 
skutečnosti uvedené ve druhé větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství. 

12.11 Tato Smlouva je vyhotovena  ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
obdrží Poskytovatel jedno (1) vyhotovení a Klient dvě (2) vyhotovení. Tato Smlouva se 
uzavírá v českém jazyce. 

12.12 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných 
průběžně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

12.13 Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

12.13.1 Příloha č. 1: Specifikace zařízení 

12.13.2 Příloha č. 2: Ceník 



 11

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Smluvní strany tuto Smlouvu řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   28.6.2016 

Za Klienta: Za Dodavatele: 

  

  

  

  

 

Podpis:  __________________________ 

 

Podpis:  

 

__________________________ 

Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:  George Joseph Grubr 

Funkce:  předseda představenstva 

 

Funkce: předseda představenstva 

    

    

    

 

Podpis: 

 

__________________________ 

  

Jméno: Ing. Milan Špaček   

Funkce: Místopředseda představenstva   

 



 12

Příloha č. 1 – Specifikace zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14

Příloha č. 2  – Ceník 




